A tuntur, sive cum prelantur, sive cum coronantur. Nam et tunc esse illis Dei misericordiam necessarium sancta Scriptura testatur, ubi sanctus de Domino Deo suo dicit animæ suæ : *Qui coronat te in miseratione et misericordia* (Psal. cx). » Sed et tunc pro honorum operum meritis justo judicio etiam misericordia tribuetur. Quod vidit beatus Gregorius, primæ et sanctæ sedis Romanæ ornatus præcipuus, dicens in libro primo Dialogorum (cap. 8) : « *Quæ perennis, inquit, regni prædestinatio ita est ab omnipotente Deo disposita, ut ad hoc electi ex labore perveniant, quatenus postulando mereantur accipere quod eis omnipotens Deus ante sæcula disposuit donare.* » Unde et sicut in gestis Romanorum pontificum legitur, arcanis sacramentorum coelestium augmentare curavit, Ut dies nostros in sua pace disponat, atque ab æterna damnatione nos eripi, et in electorum suorum jubeat grege numerari, per Christum Dominum nostrum, prædestinatorum et electorum caput, Deus et Pater ejusdem Domini nostri Iesu Christi, ad quem sacri canones preces ad altare dicendas a sacerdotibus fundi jubent, per eundem Filium suum Dominum nostrum, cui cum eo in unitate Spiritus sancti est gloria, virtus et imperium, per omnia sæcula sæculorum. Amen. »

## CAPUT XIX.

*Qualiter una Dei prædestinatio gemina fidelier possit dici, unde Gothescalcus cum sua synagoga peccantium, præve sentiendo atque interpretando, anxiæ ac perniciose laborat.*

Laborat nihilominus Gothescalci complexio ut sic geminam prædestinationem ostendat, quatenus sicut electi a Deo prædestinatur ad vitam, ita reprobi a Deo prædestinentur ad mortem. Cui nunc hoc modo sensibus et verbis catholicorum Patrum respondere censuimus. Beatus Gregorius in libro xx Moralium (cap. 25). « Dicitur, inquiens, Deus zelans, dicitur iratus, dicitur poenitens, dicitur misericors, dicitur præscius, dum nec zelus, nec ira, nec poenitentia, nec proprie misericordia, nec præscientia esse possit in Deo. Haec namque omnia ab humanis in illum qualitatibus tracta sunt. In illo enim nec præterita, nec futura reperiiri queunt, sed cuncta mutabilia immutabiliter durant, et quæ in seipsis simul existere non possunt, illi simul omnia assistunt. Nam dum circa nos quædam prospera et adversa variantur, in eo quod nos mutantur, quasi ejus circa nos mutationem animum suspicamus. Ipse vero in se incommutabilis permanens aliter atque aliter in cogitatione sentitur hominum pro qualitate meritorum. » Qua de re, quantum ad proprietatem nominum, et divinam **107** special essentiam, sicut beati Gre-